

**ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE**

nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: [podatelna@osoud.kha.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz)

IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538

**NAŠE ZNAČKA:** 26 Si 44/2023  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Mgr. Tereza Martínková  
**DNE:** 28. března 2023

**Poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“)**

Vážený pane doktore,

žádostí došlou Okresnímu soudu v Kutné Hoře do datové schránky dne 17. 3. 2023 jste požádal dle InfZ, v právním zastoupení pana M. M., nar. , o poskytnutí informace:

- 1) spočívající ve sdělení, zda v případě, kdy obdrží příslušný předseda senátu (samosoudce) Vašeho soudu žádost o postoupení spisu za účelem jeho zaslání k nahlédnutí a prostudování k jinému soudu podle § 191 instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy 1/2002 SIS, (dále jen „v.k.ř.“), a není připojen doklad o zaplacení soudního poplatku, je žadatel vyzván k úhradě soudního poplatku se sdělením podkladů pro jeho úhradu (číslo účtu soudu, variabilní symbol) nebo je zvolen jiný procesní postup. V případě jiného procesního postupu prosím o jeho sdělení.*
- 2) spočívající ve sdělení, zda v případě, kdy obdrží příslušný předseda senátu (samosoudce) Vašeho soudu žádost o postoupení spisu za účelem jeho zaslání k nahlédnutí k jinému soudu podle § 191 v.k.ř., jaká jsou kritéria na jejichž základě je o této žádosti rozhodováno. Je-li věc řešena metodicky prosím o zaslání této metodiky.*
- 3) pro případ, že není u Vašeho soudu zpracována metodika posuzování žádosti o postoupení spisu za účelem jeho zaslání k nahlédnutí a prostudování k jinému soudu podle § 191 v.k.ř. žádám o sdělení, jakým způsobem je zajištěna jednotnost rozhodování jednotlivých předsedů senátů (samosoudců).*

Dle § 2 odst. 1 InfZ povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce.

Dle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt ve smyslu InfZ posoudil Vaši žádost z hlediska jejich náležitostí a i z hlediska základních zásad práva na informace, kdy zároveň posuzoval, zda

pokračování

informace tak, jak je požadujete, má k dispozici a může je poskytnout. Soud dospěl k závěru, že Vaší žádosti lze ve smyslu ust. § 14 odst. 5) písm. d) InfZ vyhovět.

K bodu 1. Vaší žádosti Okresní soud v Kutné Hoře sděluje, že postupuje dle § 191 instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy 1/2002 SIS, (dále jen „v.k.ř.“), tedy v případě, že není soudní poplatek zaplacen, je žadatel vyzván k jeho úhradě.

K bodu 2. a 3. žádosti Vám Okresní soud v Kutné Hoře sděluje, že kritéria žádosti, na jejichž základě je rozhodováno, jsou zcela na uvážení příslušného předsedy (samosoudce). K rozhodování o žádosti o postoupení spisu za účelem jeho zaslání k nahlédnutí a prostudování k jinému soudu neužívá Okresní soud v Kutné Hoře žádnou metodiku, neboť žádnou metodiku zpracovanou k takovým účelům nemá. Soud postupuje dle § 191 v.k.ř.

Závěrem Okresní soud v Kutné Hoře uvádí, že rozhodování o žádosti o zaslání spisu k nahlédnutí k jinému soudu je zcela v působnosti příslušného předsedy senátu (samosoudce). Okresní soud v Kutné Hoře se nemůže v obecné rovině jednoznačně vymezit k případovým dotazům ve Vaší žádosti, neboť i posouzení takové žádosti v rovině odůvodněnosti je zcela v kompetenci předsedy senátu (samosoudce).

Poučení: Pokud se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 InfZ podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl.

S pozdravem

Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře

Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS.